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En missionerande kyrka

Mats Lindberg
Kyrkoherde

Vårt samhälle har snabbt 
förändrats i relationen till 
kyrkan. Å ena sida frågar man 
efter kyrkan vid kriser och 
olyckor. Å andra sidan har den 
kristna kyrkan och det kristna 
budskapet mindre och mindre 
inverkan på vårt samhälle.

Så gott som alla kyrkor i Sverige känner 
också av att man får färre medlemmar. 
I vår kyrka ser vi också att det är färre 
som konfirmeras och som döper sina 
barn. Och kanske det mest allvarliga 
är att vi ser hur färre och färre firar 
gudstjänst. Vi har en världsunik situation 
i Svenska kyrkan där en hög procent av 
befolkningen är medlemmar (79% i S:t 
Örjans församling) men väldigt få är 
delaktiga och engagerade i kyrkan. 

Jämfört med omvärlden är det många i 
Sverige som inte tror på Gud. Vi räknas 

”Vi har en 
fantastisk 
uppgift som 
kyrka

tillsamman med Danmark till världens mest 
sekulariserade land.

I  den situationen har vi en fantastisk 
uppgift som kyrka. Vi förvaltar inte bara en 
Luthersk tro, en lång tradition och gamla 
fina kyrkor. Vi behöver ställa om för att bli 
missionerande på hemmaplan. För många 
av oss har mission ofta stått för mission i 
andra delar av världen som Afrika, Indien 
och Sydamerika, och där växer kyrkorna idag 
så det knakar. Vi ska fortsätta att vara en del 
av den världsvida kyrkan genom att stötta 
kyrkor och missionsuppdrag i andra delar av 
världen. Men vi behöver också satsa på att 
missionera i vårt eget samhälle. Det är inte 
ett enkelt uppdrag – då hade vi redan klarat 
av det, men det är ett uppdrag där vi behöver 
be om Guds kraft och där vi behöver använda 
vår fantasi för att hitta nya vägar.

I en studie gjort på några svenska växande 
församlingar (2008) så var en av slutsatserna 
att dessa hade gemensamt att de hade en väl 
utvecklad gudstjänst, en tydlig betoning 
på smågrupper och satsning på diakonalt 
arbete.

Vi kan inte ändra den utveckling som varit 
men vi kan ha fokus på det viktiga för att 
kunna vara eller bli en mer missionerande 
kyrka på hemmaplan – där vi bl a genom att 
våga pröva nytt kan nå ut med det fantastiska 
budskap som vi har.
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Marias dröm blev sann
Under höstterminen ska Maria Ekstedt vikariera 
som komminister i S:t Örjans församling. Trots att 
Maria uppnått som det heter mogen ålder, har hon 
bara jobbat som präst i ett år. 

Men att hon en dag skulle bli präst är en dröm hon burit 
inom sig ända sedan tonåren. Det skulle dock dröja många år 
innan den drömmen blev verklighet, för under gymnasietiden 
bestämde sig Maria för att bli läkare. När Maria studerade till 
läkare träffade hon mannen i sitt liv och tillsammans kunde 
de förverkliga en vision som de hade båda två; att jobba som 
läkare på missionsfälten i Afrika.

– Vi förenade vår vision och fick några år tillsammans i 
Tanzania och senare i Namibia.

Under den tid familjen växte med fyra barn har de 
omväxlande bott i Sverige och Afrika och sedan 1999 
bor de åter på Morö Backe i Skellefteå. Maria har arbetat 
som barnläkare på Skellefteå lasarett, inom barn- och 
ungdomspsykiatrin och som skolläkare.

För åtta år sedan väcktes tanken på nytt att bli präst.
– Det var väl en kombination av olika saker som gjorde att 

tanken på att bli präst kom tillbaka, berättar Maria.

Familjen Ekstedt består av 
Maria, hennes man och fyra 
barn, 13-21 år. Maken, Bertil 
Ekstedt, arbetar som läkare på 
vårdcentralen i Skelleftehamn 
och Bureå.
Maria växte upp i Norrköping, 
mamma är smålänning och 
pappa kom från Värmland.

Församlingsintruktionen - ett viktigt måldokument
Under vintern och våren har arbetet pågått med 
att skriva församlingsinstruktionen. Till vardags 
kallas den för FIN och det är ett grundläggande 
måldokument och en presentation av eller 
identitetshandling för församlingen. FIN ska vi 
använda som grund för vår verksamhetsplan och  
budget och den är framtagen med tidsperspektivet 
upp till fem år. Innan fem år gått ska den omarbetas.

Det här är några viktiga utmaningar och mål i FIN:
•  Att vi ska vidareutveckla relationerna till de barnfamiljer som vi 

har i församlingen. 
• Att vi ska stärka församlingslivet och särskilt gudstjänstlivet. Vi 

Konfirmationen är en bra illustration på att kyrkan kan vara en 
mötesplats för alla åldrar.

Hon bestämde sig för att ta första steget som blev att läsa 
en 5-poängskurs på teologiska programmet i Umeå.

Det var under det läsåret som Maria bestämde sig för att 
bejaka sin längtan att bli präst, och i juni 2010 prästvigdes 
hon i Luleå domkyrka..

Det senaste året har Maria arbetat som pastorsadjunkt i 
Bureå församling, något som hon ser tillbaka på med glädje. 
Under den gångna sommaren blev det några veckor på 
Munkvikens lägergård, och sedan i mitten på augusti är Maria 
vikarierande komminister i S:t Örjans församling.

tror att vi behöver våga pröva helt nya former och mötesplatser för att 
utvidga och ta vara på de kontaktytor vi har.

•  Att vi ska stärka vårt positiva förhållnings sätt till att ideella och 
anställda medarbetare ses som viktiga och kompletterande resurser.

• Att vi ska vara en missionerande kyrka som har utåtriktat fokus med 
koncentrationen på hela livet och praktisk omsorg om hela människan 
till ande själ och kropp. 

• Att kyrkan är och ska uppfattas som en öppen och kärleksfull 
mötesplats där människor i alla åldrar kan mötas i gudstjänst, samtal, 
bön, musikliv och gemenskap.

Mats Lindberg, församlingens kyrkoherde, vill betona 
missionsuppdraget.

– Jag tror vi behöver stärka vår syn på oss själva som en missionerande 
kyrka. Vi ska vara en kyrka som har ett  tydligt budskap och samtidigt 
har ett utåtriktat fokus där vi bryr oss om människor i vår omgivning.

För Mats handlar inte mission bara om något som kyrkan har i andra 
länder, hemmaplan är minst lika viktig.

– Det första och viktigaste missions uppdraget har jag i mitt eget hem, 
bland mina närmaste. För att det ska fungera behöver vi ett levande och 
starkt gudstjänstliv där människor i alla åldrar kan mötas, inspireras och 
växa i sin tro. Men också ett livaktigt smågruppsarbete där människor 
kan dela livet och tron med andra, avslutar Mats.
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”Hon pratade om 
Jesus mellan 
kyssarna

Arnaldo gillar surströmming

Faktaruta
Namn:  Arnaldo Tiburzi.
Familj: Hustrun Kerstin och två vuxna barn.
Bor: Villa på Morö Backe.
Läser: Elektronik- och datatidningar.
Radio: P1.
TV: Politiska program (helst om italiensk 
politik) och science fiction-filmer.
Musik: 60- och 70-talslåtar. 

Det är väl ganska logiskt att tro 
att Arnaldo Tiburzi, som är född 
och uppvuxen i Italien, har pizza 
eller pasta  som favoriträtt. Men 
det stämmer inte. Den maträtt 
som Arnaldo gillar mest av allt 
är surströmming! Hur kunde det 
bli så? 
Det började med att en ung tjej med namnet 
Kerstin Eriksson reste på semester till 
Italien. På hotellet där hon bodde jobbade 
Arnaldo som nattportier. Det sa ”klick” för 
både Kerstin och  Arnaldo. 

– Hennes mammas uppmaning att akta 
sig för italienare brydde hon sig inte om, 
förklarar Arnaldo. 

Under julen samma år åkte Arnaldo till 
Sverige för att hälsa på Kerstin och hennes 
familj. Familjens tro på Gud gjorde ett 
mycket starkt intryck på Arnaldo.

– Jag blev troende nästan direkt jag kom 
till Sverige, berättar Arnaldo.

Han berättar också om den ovanliga metod 
Kerstin hade att berätta om Jesus.

– Hon berättade om Jesus mellan kyssarna! 
Det är en mycket bra metod, intygar Arnaldo 
med ett stort leende på sina läppar.

Tankarna på att bli präst väcktes ganska 

Skidåkning är ett intresse som Arnaldo har. 
Under många år har han åkt Vasaloppet 
och träningen för 2012 har redan börjat.

fort efter det att Arnaldo blivit troende.
– Jag blev så intresserad på en gång. I 

början läste jag bibeln både dag och natt och 
jag gick även en bibelskola.

I samband med att Kerstin fick en tjänst 
för EFS i Stockholm fick Arnaldo möjlighet 
att läsa till EFS-pastor på Johannelund i 
Uppsala.

Nu har det gått 30 år sedan han vigdes till 
EFS-pastor. Tio år senare pästvigdes han. 
Fyra av de åren har han jobbat i Vindeln, 16 
år i Piteå och de senaste tio åren i Skellefteå. 
Den nuvarande tjänsten är fördelad på tre 
platser; EFS i Skellefteå, Ursviken EFS och 
EFS i Norra Hedensbyn. Och att ha tre olika 
tjänster är inget problem för Arnaldo.

Att möta människor
På frågan om vad han tycker är bäst med att 
jobba som präst kommer svaret snabbt.

– Det bästa är att få träffa folk. Jag tycker 
det är fantastiskt att lära känna människor 
och dela deras liv.

När det gäller det som är svårt nämner 
Arnaldo mötet med människor i sorg. 

–  Det är jobbigt. Jag lider med dom.
Arnaldos syn på livets stora och svåra 

frågor har ändrats under årens lopp. Det 
är inte alltid som han får sin kristna tro att 
gå ihop med allt det svåra som människor 
drabbas av under livet. 

–  Livet är mycket komplicerat. När jag 
var yngre var det mer svart och vitt och 
lättare att säga vad som var rätt och fel, 
men ju äldre jag blivit desto mer grått har 
det blivit. 

Att Arnaldo har en en positiv syn på det 
mesta i livet märks när han får frågor om 
gudstjänstbesökare och framtiden.

–  Jag firar gudstjänst med de som är där, 
och inte med de som borde vara där. Jag 
koncentrerar mig på det positiva som finns 
och händer och gläds över de som kommer 
och de engagemang som finns. 

Dold talang: Fånga fisk med händerna.
Favoritpsalm: 758, Herre till dig får jag 
komma...
Favorit i bibeln: Psalm 23, Herren är min 
herde...
Blir glad: När folk tar för sig.
Blir ledsen: När han får höra om sjukdom 
och död.
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Ann- Marie Stenlund är en trogen 
gudstjänstbesökare. Även om det finns 
en del fördelar med att fira gudstjänst i S:t 
Örjansgården, så föredrar hon att vara i kyrkan. 
– Det blir mer högtidligt i kyrkan, säger Ann-
Marie.

Under en lång tid har det varit 
få besökare på gudstjänsterna 
i kyrkan. Därför har en 
arbetsgrupp fått i uppgift 
att jobba med att utvecklat 
gudstjänsten i Skelleftehamn. 

Församlingens kyrkoherde, Mats Lindberg, 
är en av de som är med i arbetsgruppen.

– Gemenskapsaspekten är alltid viktig när 
man arbetar med gudstjänsten och vi tyckte i 
gruppen att det kanske var lättare att bygga 
upp gemenskapen i en mindre lokal. Därför 
gör vi försök med att under vissa perioder 
ha gudstjänsten i S:t Örjansgården, förklarar 
Mats.

Mats Lindberg predikade på gudstjänsten i 
S:t Örjansgården.

Kyrkan eller S:t Örjansgården
I höst ska de flesta gudstjänsterna vara i S:t 

Örjansgården. Fram till i slutet på november 
blir det minst en gudstjänst i månaden i 
kyrkan, men under advent och jul är alla 
gudstjänster i kyrkan.

Arbetsgruppen har inte tagit något beslut 
på hur länge den här lösningen ska gälla.

– Vi kommer att kontinuerligt utvärdera 
detta och försöka hitta en bra modell för en 

Kyrkokören under ledning av Lars Hedlund 
sjöng vid en av sommarens gudstjänster i 
S:t Örjansgården.

just för gudstjänst, det är sämre akustik och 
man saknar orgeln.

Gösta Wikström är kyrkvärd sedan drygt 
1,5 år tillbaka. Även han ser både fördelar 
och nackdelar.

– Den viktigaste fördelen är när det är 
lite folk med på gudstjänsten, då blir det 
mer personligt och hemtrevligare i S:t 
Örjansgården. Fast jag vet att det finns olika 
uppfattningar; en del trivs bäst när de får sitta 
avskilt i kyrkan. 

En annan fördel som Gösta betonar är 
att det fungerar bättre för barnfamiljer i S:t 
Örjansgården.

– Här finns det rum där barnen kan vara 
och leka.

En nackdel som Gösta nämner är att han 
saknar klockringningen.

Gösta Wikström, kyrkvärd 

god utveckling av gudstjänsten. Målet är ju 
att vi ska ha alla gudstjänsterna i kyrkan. 
Men det är viktigt att vi gör något innan 
kyrkan är tom på söndagarna, berättar 
Mats.

Mats tycker att det finns både fördelar och 
nackdelar med att vara i S:t Örjansgården.

– En annan fördel är att vi spar energi då 
vi slipper värma upp kyrkan som är väldigt 
dyr att hålla uppvärmd.

De nackdelar som Mats nämner är att man 
saknar kyrkan som lokal som ju är byggd 
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Välkommen till
våra Grupper
Grupperna startar vecka 36, 5-11 sept.

S:t Örjansgården,
Skelleftehamn
Junior XL 
Öppen verksamhet för åk 3-6
tisd kl 15.00-17.00
Missions/Örjansträffen
I S:t Örjansgården
torsd kl 13.00-14.30, jämna veckor
Himlaliv
Sång och lek för förskoleklass tom 
årskurs 2 onsdag kl 15-16

Ursvikens kyrka
Öppna förskolan med
musikprofil
tisd kl 11.00-15.00
Babyrytmik 0-1 år
med förälder tisd kl 11.15. 
Start 20 sept
Småbarnsrytmik 1-3 år
med förälder tisd kl 14.00
Ursvikens kyrkokör 
torsd kl 18.30 
Kören Kustblandning 
onsd kl 19.00
Junior XL
Öppen verksamhet för åk 3-6
torsd kl15.00-17.00
Missionssyföreningen
onsd kl 13.00 udda veckor
Ursvikens EFS
Barnkörlek
4-6 år tillsammans med en vuxen.
Måndagar ojämn vecka kl 17.30-18.15
Start 12 sep
Hör och häpna
Förskoleklass-åk 2. Måndagar jämna 
veckor kl 18.00-18.45 
Musikalkören MaxiMellan
åk 3-6. Onsdagar jämna veckor 
kl 17.30-18.15 
Gospelkören Milk
En kör för dig mitt i livet. Barnvakt
under övningar. Övning vissa söndagar 
kl 16.30-18.30. Start 25 sep
Daglediga
3:e torsd varje månad kl13.00
Symöte
2:a och 4:e tisd varje månad, kl 12.00
Hemgrupperna
Livsnära samtalsgrupper som samlas 
i hemmen.  Kontaktperson: Ingemar 
Nygren, tfn 306 19
Bibelstudier
Bibelstudier på Ursvikens EFS
Torsdagar jämn vecka kl 11.00

Under rubriken ”Backspegeln” kan du se kort från en del av det som hänt 
under de senaste månaderna. Den här gången är det kort från Joypeak 
och friluftsgudstjänsten på midsommardagen.

Backspegeln

Dallas, en grupp med musiklärare från 
Dalkarså folkhögskola, var ett av de 
musikaliska insalgen under Joypeak.

Joypeak är en uppskattad  
familjefestival som samtliga 
kyrkor inom S:t Örjans 
församling ansvarar för. Den 
kan genomföras tacka vare 
många frivilliga som ställer 
upp och företag som sponsrar. 
Årets upplaga var den 13:e i 
ordningen.

De här fyra glada tjejerna ansvarade 
för Café Afrika under Joypeak.

Hoppborgarna var en populär 
sysselsättning på Joypeak.  

En mångårig tradition är 
att på midsommardagen 
firar Frälsningsarmén och 
kyrkan en  friluftsgudstjänst 
tillsammans i Oskars-
parken vid stranden av 
Kurjoviken. Det är en 
gudstjänst som samlar många 
besökare och efteråt fikar man 
ur medhavd fikakorg.
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URSVIKEN
September
Sö  4 kl 11.00 Gudstjänst. Arnaldo Tiburzi 
Sö 11 kl 11.00 Familjemässa med stationer. Personlig förbön. Mats  
   Lindberg. Sång: Mikaela Fredriksson och Ebba  
   Stenvall. Presentation av församlingens grupper
Ti  13 kl 13.00 Symöte på EFS. Mats Holmqvist
To 15 kl 13.00 Daglediga på EFS. 
   Sång: Gudrun Lindqvist, Vivi Vilkund
Sö 18 kl 11.00 Gudstjänst. Robert Birgegren
On 21 kl 13.00 Symöte i Ursvikens kyrka
Lö 24 kl 18.00 Mission.nu. Kersti Karlsson om    
   Etiopien. Sång A-L Lund m fl
Ti 27 kl 13.00 Symöte på EFS. ”Diakoni ur olika perspektiv”. 
   Birgitta Wangby

Oktober
Sö  2 kl 11.00 Mässa. Arnaldo Tiburzi. 
   Sång: Kustblandning
On  6 kl 13.00 Symöte i Ursvikens kyrka
Fr   7  kl 19.00 Ekumenisk förbönsmässa
Sö  9 kl 11.00 Gudstjänst med små och stora. Robert   
   Birgegren. Auktion. Psalmkomp kl 9.30.
   ”Kom och var med”. Sång: Hör och  häpna.
Ti 11 kl 13.00 Symöte på EFS. Sivert Holmberg
Sö 16 kl 11.00 Mässa med personlig förbön. Mats Lindberg. 
   Sång: MILK. Kyrknytt
On 19 kl 13.00 Symöte i Ursvikens kyrka
To  20  kl 13.00 Daglediga på EFS. Teater, Rismyrlidens vänner
Sö 23 kl 11.00 Gudstjänst. Maria Ekstedt. Kyrkokören
Ti 25 kl 13.00 Symöte på EFS. ”Eritrea i mitt hjärta”.   
   Aina Holmgren
Sö 30 kl.11.00 Mässa. Kristoffer Hedman. Robert Birgegren. 
   Sång: Skellefteå EFS-kör

November
On  3 kl 13.00 Symöte i Ursvikens kyrka
Lö  5 kl 11.00 Gudstjänst. Maria Ekstedt. 
   Orgel Lars Hedlund
Sö  6 kl 16.00 Sånggudstjänst. Arnaldo Tiburzi. Sång:   
   Hör och Häpna, MILK, MaxiMellan
Ti  8 kl 13.00  Symöte på EFS. ”Plötsligt händer det”.
   Henrik Johansson
Lö  12  kl 17.00  Missionsmiddag med tre rätter. 
   Anmälan till Eriksson, tfn 319 12 senast 7/11
Sö 13 kl 11.00 Familjegudstjänst. Maria Ekstedt.   
   Barnens bibelutdelning. Barnkören sjunger.   
   Missionsförsäljning
On 16 kl 13.00 Symöte i Ursvikens kyrka
To 17 kl 13.00 Daglediga på EFS. Allsång med L-O Holmberg
Sö 20 kl 11.00 Mässa med personlig förbön. Mats Lindberg. 
   Sång: Vox Nova 
Ti 22 kl 13.00 Symöte på EFS. Arnaldo Tiburzi
Lö  26  kl 10-13  Julmarknad på EFS
Sö 27 kl 11.00 Adventsgudstjänst. Mats Lindberg. 
   Sång: Hör och Häpna, MILK 
On 30 kl 13.00 Symöte i Ursvikens kyrka

SKELLEFTEHAMN
September
Sö  4  kl 14.00 Gudstjänst i S:t Örjansgården. Robert Birgegren
To  8 kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården. Birgitta Wangby
Sö 11 kl 14.00 Mässa i S:t Örjans kyrka med stationer. 
   Personlig förbön. Robert Birgegren
Ti 13 kl 14.00 Sång och andakt på Rönnen
Lö 17 kl 18.00 Såmngfest i S:t Örjans kyrka 
Sö 18 kl 14.00 Gudstjänst med små och stora i S:t Örjansgården.
   Mats Lindberg. Presentation av församlingens 
   grupper
To 22 kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården
Lö  24 kl 09.00 Ekumenisk Kvinnofrukost i S:t Örjansgården
Sö 25 kl 11.00 Mässa i S:t Örjans kyrka. Mission.nu.   
   Kersti Karlsson. Maria Ekstedt. Kyrkokören

Oktober
Sö  2 kl.14.00 Gudstjänst i S:t Örjansgården. Mats Lindberg.
To  5 kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården
Lö   8 kl 18.00 Musik i S:t Örjansgården
Sö  9 kl 14.00 Mässa i S:t Örjansgården. Mats Lindberg
Ti 11 kl 14.00 Sång och andakt på Rönnen
To 13 kl 13.00 Dagledigträff på S:t Örjansgården.
   Författaren Åke Lundgren
Sö 16 kl 14.00 Gudstjänst med små och stora i S:t  Örjansgården.
   Robert Birgegren. Sång: Barnkören. Kyrknytt 
To 20 kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården
Sö 23 kl 14.00 Mässa i S:t Örjans kyrka. Personlig förbön.
   Maria Ekstedt.
Sö  30 kl 11.00  Mässa i Ursvikens kyrka

November
To  3 kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården
Lö  5 kl 18.00 Minnesgudstjänst i S:t Örjans kyrka
Sö  6 kl 14.00 Mässa i S:t Örjans kyrka. 
Lö 12 kl 09.00 Ekumenisk Kvinnofrukost i S:t  Örjansgården
Sö 13 kl 14.00 Familjegudstjänst i S:t Örjans kyrka. Maria   
   Ekstedt. Barnens bibelutdelning. Barnkörleken
Ti 15 kl 14.00 Sång och andakt på Rönnen
To 17 kl 13.00 Örjansträffen i S:t Örjansgården
Sö  20 kl 14.00 Mässa med förbön i S:t Örjansgården.
   Mats Lindberg
Lö 26 kl 18.00 Adventskonsert i S:t Örjans kyrka. 
   Andakt Mats Lindberg
Sö 27 kl 14.00 Adventsgudstjänst med nattvard i S:t Örjans 
   kyrka. Maria Ekstedt. Kyrkokören. 
   Avtackning av Robert Birgegren
Nyfiken på kristen tro?
Onsdag 21/9 kl 18 i S:t Örjansgården börjar en Alphakurs om 
kristen tro. Första kvällen är en ”prova-på-kväll”.

Gospeldag
Kom och var med på en gospeldag i Skelleftehamn med Anne-Lie 
o Jon-Anders Marthinussen och Anna-Lena Lund.
Anmälan till Birgitta Bergner 090-12 58 72 senast 9/9. Start kl 10 
och dagen avslutas med en Sångfest i kyrkan kl 18.
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E-post till samtliga medarbetare: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Präster
Mats Lindberg 
(Kyrkoherde) 70 81 22 
Robert Birgegren 70 81 21
Maria Ekstedt 70 81 27
Arnaldo Tiburzi 070-374 40 82

Diakon
Åsa Sidenmark 70 81 23
Birgitta Wangby 70 81 24
Ann-Louise Åström 70 81 31

Församlingsassistent
Nils Lindholm 70 81 26

Musiker
Lars Hedlund 70 81 29
Anna-Lena Lund 073-063 99 97
Maria Gustafsson 70 81 28

Församlingsvärdinna
Leila Kerttula 70 81 16

Kansli
Annika Nyman 
(kanslichef) 70 81 05 
Irene Jakobsson 70 81 03

Kyrkogård/Vaktmästeri
Tjänstgörande 
vaktmästare 70 81 02
Jan Lenman
(kyrkogårdschef) 70 81 11
Per Lundmark 70 81 13
Kerstin Lindqvist 70 81 14
Emma Pettersson 70 81 12
Veronica Andersson 70 81 15

Förtroendevalda
Sten-Arne Burman, 
ordf. kyrkorådet 070-641 65 95
Torbjörn Fahlgren, 
ordf. fullmäktige 070-693 03 76

EFS Ursviken
Styrmansgatan 4
932 35 Ursviken
Tel. 0910-532 91
E-post: 
efsursviken@gmail.com
Roger Lundström
ordf. EFS 0910-532 91

Kyrkorådet styr

Den 1 september börjar en ny 
organist i S:t Örjans församling. 
Den som har fått tjänsten heter 
Maria Gustafsson och hon kommer 
ursprungligen från Gällivare.

– Jag ser fram emot att träffa alla 
nya människor och att starta en 
vuxenkör och en mellanstadiekör 
i Skelleftehamn. De senaste sex 
åren har jag jobbat i Piteå, där Maria Gustafsson. 

I senaste kyrkovalet 2009 omvaldes 
Sten-Arne Burman och Kurt-Lennart 
Eriksson till kyrkofullmäktige i 
S:t Örjans församling. När nya 
kyrkofullmäktige sammanträdde utsågs 
de till S:t Örjans viktigaste uppdrag: 
Att leda kyrkorådet som ordförande 
respektive vice ordförande.

– Mycket påminner om andra politiska uppdrag 
jag haft, tycker Sten-Arne som representerar 
socialdemokraterna. Men kyrkan har en annan 
ordning än det kommunala.

Kurt-Lennart representerar en alliansgrupp, 
representerar centerpartiet i andra sammanhang. 
Han anser att partipolitiken inte hör hemma i 
kyrkosammanhang.

– Vi har inga ideologiska strider i kyrkorådet och 
det är sällan omröstning i våra sammanträden. Även 
om vi kan ha lite olika uppfattningar kan vi enas om 
det mesta.

Det finns ett demokratiskt problem. Bland 
sju ordinarie ledamöter och sju ersättare finns 

Kyrkorådet i S:t Örjans församling 2009-2012.

Ny organist

endast två kvinnor. 
Sten-Arne och Kurt-Lennart är medvetna om 

problemet. I kyrkbänkarna är kvinnorna ofta i 
majoritet. Men de har inte lyckats värva dem till 
uppdragen i kyrkorådet.

Kyrkoherdens ansvar
S:t Örjans församling har 18 anställda. Kyrkoherde 
Mats Lindberg är inte bara präst och förkunnare utan 
också chef för hela verksamheten. I kyrkorådet är han 
den åttonde ledamoten som har stort inflytande över 
vilka frågor som tas upp i rådet.

– Mitt ansvar är att se till församlingens bästa, säger 
Mats Lindberg. Jag känner att jag har en speciell 
uppgift att undervisa och leda kyrkorådet.

Kyrkoherden har ett speciellt ansvar inför biskop 
och stift vad gäller församlingen.

– Vi har krav på oss att följa kyrkoordningen. 
Kyrkoherden är alltid ansvarig för verksamheten. Vi 
har en god anda i kyrkorådet och få konflikter, säger 
Mats Lindberg.

Text: Marianne Lundström

jag kommer att bo kvar eftersom jag 
har tre tonårsbarn som man inte flyttar 
på i första taget. 

Maria tycker om att vara ute i friska 
luften och vill gärna ha tips på bra 
motions- och skidspår i närheten av 
Skelleftehamn.

– Väl mött i skidspåret, i kyrkan eller 
i någon av körerna som startar i höst, 
hälsar Maria. 


